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Urnuva suomalainen ruokakulttuuri  huo-
matt i in, kun Berlusconi ja Chirac kesäl lä
2005 rerjas'vat ruokaamme. Ki i tos hei l le,
si i tä alkoi vaikuttavi in tekoihin johtanut

med am7's$,, EU-puheenjohtajakauden
v'eraat ovat saaneet maistel la aitoja suo-

-alais a -akula ja ruokakulttuurin koko-
naisuutta, RLroka-alan voimien yhdistymi-
ren ,oht:a he-k.  r l  ,s  n t r l loksi in.

Ruuasta piittaamattominkin lukija kohotte-
li kulmakarvojaan lukiessaan päivälehtiä ke-
sällä 2005. EU-maiden presidentit pilkkaa-
massa suomalaista ruokaal Tämä loukkasi
suomalaista, söipä hän itse millaista ruokaa
hyvänsä. Pian lehdet tärttrir'ät suomalaisen
itsetuntoa tukevista todisteluista; hyväähän
ruokamme on.

Samaila alkoi alan perusteeilisempi, itse-
kriittlnen tutkistelu, joka pulpahti lehti-
juttuihinkin. Kysyttiin, miten suomalaiset
vaalivat ruokakulttuuriaan, onko tuoreita
raaka-aineita saatavilla, näkyvätkö maam-
me omaperäiset maut ravintolapövdissä,
maistuuko ruokamme todelia - eir'ätkä
vastaukset aina olleetkaan mairitteler.ia.
Lukija jäi miettimään, tekeekö kukaan ti-
lanteelie mitään.

KooraaN JouKor

Ruokakulttuurista kumpuava julkisuus
muuttui, kun vuosi r.aihtui. Ulkomaisten
hvökkääjien iskuista on toivuttu, alan si-
säinen - vaikkakin useln lehtien palstoilla

käyty - kamppailu ol i  ohi ja tulevaisuuteen
suunnattiin Finfoodin ohiaamana. Marras-
kuun alussa Finfoodin järjesrämä seminaari
oli airut tulevalle. Seminaari eduskunnas-
sa helmikuussa sai paljon palstatilaa. Alkoi
näyttää siltä, että mukana on monta teho-
kasta yhteistyössä toimivaa tahoa ja valtio-
vallan tuki. Lukija kiinnostui: ehkä ruoka-
kulttuuri on aihe, johon on kiinnitettävä
huomiota.

AsrrsrrN, ULKoMAALAISET TuLEvAT

Luki;alle tuli mielikuva taisteluun valmis-
tautumisesta kun hän kesän 2005 aikana
lueskeli, mitä ruokakulttuuririntamalle
kuuluu. Suomen EU-puheenjohtajuuskausi
aikoi ja joukkomme olivat valmiit.

Oli laadittu strategia, suomalaista ruo-
kakulttuuria esittelevä opas. Oli hiottu
takti ikat. paikal l iset 

-"nui.  
Yhteisenä tun-

nulsena näkyi mainio runsauden haarukka.
Parasta on, että päällystö - koklt ja keit-
tiömestarit - esiintyivät yhdessä rintamas-
sa ruokakulttuurimme puolesta. Lukija
vakuuttui suomalaisen ruokakulttuurin
onnistumisesta, ja yksi merkki siitä olikin
uutinen puheenjohtajuuskauden lopussa
joulukuussa: Chirac on kiittänyt suomalai-
sia hyvästä ruuasta!

Median mukaan suomalaiset ovat saaneet
vapautuksen häpeästä. Nyt nähdään jatkuu-
ko yhteistyö, kun EU-paine on poissa - mi-
ten taistelua suomalaisen ruokakulttuurin
puolesta nytjatketaan. I

Ar ti kk eii p er u stuu kiri o ittai an analy s o i mi in v uo -
sina 2005 ja 2006 iulkaistuthin lehtijuttuihin
su o m al a i s est a r u oka ku btuur ist a.
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